
 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 72. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

1 

 

 

 

Z Á Z N A M 
 

 

ze 72. Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

(dále jen „RHSD KK“), konaného 

videokonferenčně dne 28. května 2024 

 

 

 

Přítomni: 

Za veřejnou správu: Kulhánek, Pizinger, Jakobec, Franta 

Za zaměstnavatelské a podnikatelské svazy: Novotný 

Za odborové svazy: Dimová, Třešňák 

Za přidružené neziskové právnické osoby: Janus 

Stálý host: Svaz průmyslu a dopravy České republiky (dále jen „SP ČR“): Bartíková 

Host: Ředitelství silnic a dálnic s. p. pro Karlovarský kraj (dále jen „ŘSD“): Hnízdil 

 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

3. Informace k energetické situaci 

4. Další aktuální informace z Karlovarského kraje 

5.  Aktuální situace s dostavbou D6 

6. Různé 

7. Závěr 

 

    

 

                                                   

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

 

Jednání tripartity zahájil předseda RHSD KK, Ing. Petr Kulhánek, v 11:30 hodin. 

 

 

Na úvod jednání byl schválen program jednání. 

  

(8-0-0) 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 72. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

2 

 

 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

 

Pan hejtman Kulhánek informoval členy předsednictva RHSD KK a stálého hosta SP ČR o 

aktuálním stavu transformace v Karlovarském kraji a o aktuálním stavu Operačního programu 

Spravedlivá transformace 2021-2027 (dále jen „OPST“). Většina strategických projektů již 

prošla hodnocením Výběrové komise. Strategické projekty „vl:aštovka“ a „Krajská kulturní a 

kreativní kancelář“ budou projednávány Regionální stálou konferencí Karlovarského kraje dne 

4. 6. 2024. Poté bude následovat projednání ve Výběrové komisi.  

Většina výzev je vyhlášena a OPST je ve fázi implementační, kdy dochází k monitorování 

čerpání a k sledování realizace projektů. 

 

3. Informace k energetické situaci  

  

Pan náměstek hejtmana Jakobec informoval členy předsednictva RHSD KK a stálého hosta o 

energetické situaci, která je v současnosti stabilizovaná. 

Pan hejtman Kulhánek doplnil informace k energetické situaci o uskutečněném jednání se 

Sokolovskou uhelnou, právní nástupce, a.s. ohledně potřeby Karlovarského kraje směrem k 

vládě České republiky, která se týká zjednodušení povolovacího procesu ve vztahu 

k přechodným plynovým zdrojům pohánějící centrální zdroje soustavy tepla. 

 

4. Další aktuální informace z Karlovarského kraje 

 

Pan hejtman Kulhánek dále informoval členy předsednictva RHSD KK a stálého hosta o 

návštěvě Karlovarského kraje ministrem průmyslu a obchodu Jozefem Síkelou. Bylo 

podepsáno Memorandum mezi CzechInvestem, městem Cheb, Karlovarským krajem a Státní 

investiční a rozvojovou společností zřízenou Ministerstvem průmyslu a obchodu. 

Pan hejtman Kulhánek dále informoval o akceptaci připomínek vládou České republiky týkající 

se koncepce fungování Letecké záchranné služby v České republice po roce 2028. 

V Karlovarském kraji bude zřízena nová stálá letecká základna Letecké záchranné služby na 

karlovarském letišti. 

Dne 2. 5. 2024 se uskutečnil Mezinárodní dopravní summit v prostorách hotelu Thermal, 

kterého se zúčastnili ministři a představitelé české vlády, německé spolkové vlády, vlád 

Bavorska a Saska. 

Císařské lázně obdržely v soutěži „Interiér roku“ ocenění za nejlepší interiér roku z pohledu 

zahraničních medií. 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 72. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

3 

 

5. Aktuální situace s dostavbou D6 

Pan Lukáš Hnízdil, ředitel Správy Karlovy Vary, Ředitelství silnic a dálnic s. p. pro Karlovarský 

kraj, informoval členy předsednictva RHSD KK a stálého hosta o aktuální situaci s dostavbou 

D6. Tři úseky dálnice D6 jsou v realizaci s termíny dokončení v úseku Krupá v srpnu 2024, 

zbylé dva úseky v roce 2025. 

Pan hejtman Kulhánek doplnil informaci o uskutečněném jednání s Ministerstvem dopravy, při 

kterém došlo ke kompromisnímu řešení, které půjde ke schválení do Centrální komise 

Ministerstva dopravy. 

Předběžný termín celkového dokončení D6 je stanovený na rok 2028. 

 

6. Různé 

 

Bez diskuze. 

 

7. Závěr 

 

Další jednání Předsednictva RHSD KK proběhne v úterý 25. 6. 2024 od 12:30 hod. 

Jednání Předsednictva RHSD KK ukončil pan hejtman Kulhánek v 12:06 hod. 

 

Zapsala: Bc. Romana Janečková 

 

 

 

 

 

 

                                                      Ing. Petr Kulhánek v.r.  

                            předseda RHSD KK  

         


